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 تعدیل نیروی انسانی»در مورد  یتحلیل 

 

بعضری ا   اما دنیای بی رحم کسب و کار بود و همان بلایی که شررک  بره  ن دررار شردد برود  بسر ه شردن شرع ه  ن در         

  شهرها( به کارکنانش هم سرای  کردد بود.

 اش خلق نشدد اس . سوالی اساسی که شاید تاکنون مدلی برای انجام مناسب و بدون  سیب  ن یا گریز ا  ت عات منفی

 هرا و اخرراب بعضری ا   نهرا     دیگر بر همان فر ند ناخواندد کاهش نیروی انسانی سرا مان  که در حقیق  نامی« تعدیل نیرو»

ررارد اسر .    با همه  ثار منفی که در گس رد اج ماع با خود به همراد دارد، گاهی برای ال یرام کسرب و کرار تنهرا راد      اس ،

توانرد تهدیردی جردی بررای سرلام  و بقرای        انداخ ن یا پرهیز ا  این داروی تلخ پس ا  تجویز مری  همانگونه که به تعویق

 ش ا  پیش دارد و دامنه  ن را گس ردد تر خواهد کرد.وکار باشد،انجام نادرس   ن هم ضرری بی کسب

هرای   جای تعجب اس  که یکی ا  همکاران منابع انسانی در شرک ی که در بیش ا  صد کشور دنیرا شرع ه دارد و در ار ش  

کررد، تعردیل نیررو را هم رون مشر        خود به داش ن کارکنانی که  ن را به این سطح ا  موفقی  رسانیدد بود، م اهات مری 

  هنین به کار گرف ه بود:

تعدیل را به  خرین رو  اسفند موکول کردد بودیم؛ رون پس ا   ن عید بود و کارمند اخراجی با در بس ه مواجره شردد و   »

های شرک  هم پرس ا  عیرد بررای مردتی      توانس  مشکلی را برای دیگر کارکنان ایجاد کند! ح ی تلفن به  عم ایشان نمی

 «کارکنان اخراجی، فعالی  شرک  را مخ ل نکند. قطع شدند تا افکار منفی

اما  یا ن یجه واقعا اینگونه بود؟  یا کارکنان اخراجی با این تمهید ن وانس ند با همکاران سابق خود ارت اط برقرار کنند؟  یا 

   مرادد کرردد و   کردند یا گارد گرف ه و خود را نیز برای این مش کارکنان باقی ماندد خود را در امنی  شغلی احساس می

ای که نه به خاطر عملکرد ضعیف و بلکه به خراطر شررای     به فکر پیدا کردن کار جدید اف ادند؟ مسلما کارمند اخراب شدد

توانس  ح ی با کارکنان و دوس ان کاری خود صح   کند، به سفیری ناخواندد ت ردیل   محی  و عدم نیا  شرک  به وی نمی

دهرد. روشرن اسر  کره ایرن       های اج ماعی را به هر مخاط ی ان قال مری  ی شرک  به ار ششدد و تجربه خود و عدم پای ند

 ها هم قابل ترمیم نیس . ترین هزینه انگارد نامطلوب ایجاد شدد با هیچ نوع ت لیغی و با صرف گزاف

ی هرر گونره    ن سوی پیشامد هم کارمندی قرار دارد که شادترین رو های سال را بایرد برا کرابوس سرکری کنرد و راد ح ر      

تلاشی بر او بس ه اس ، تنها در ایام تعطیلات باید ب واند در اتاق را بر خود ب ندد  اگر توان حفظ اتاق و مسکنش را داشر ه  

اش هرم ا    وجوی شغلی و طرحی نو سکری کند. خرانوادد  باشد( و با خیالات   ار دهندد رو ها را تا پایان تعطیلات و جس 

 ها برایشان مقارن با یک خاطرد نامطلوب خواهد بود. بود. ضمنا تعطیلات سال نو تا سال این مشکلات م را نخواهند

 

http://mba-farda.mihanblog.com/post/3
http://mba-farda.mihanblog.com/post/3


 

 محبوبه مظاهری

 09335787550
bekargomari@gmail.com – http://www.bekargomari.com  

 

ت عات این کار به خوبی  گاد بود. تعدیل همراد با نارضای ی منجر به شکس  شرک  در یکری ا     دوس ی دیگر اما به تمامی

 اتفاق بیف د:کردند، ممکن بود رند  های مهم  ن بود. اگر با کارگر توافق نمی شع ه

رسرید، تنهرا قابرل دریافر       های صادرد در ق ال فروش محصولات که ار ش  نها به رند میلیرارد تومران مری    بعضی ا  رک

هرای   هرایی کرم اع  رار و  یرر ا  ررک      ها و ارائه رک توانس  با وصول  ن رک توس   ن مسوول فروش بود که او هم می

 نی، با یک ضرر بزرگ نیز مواجه کند.صادرد توس  خریدار، شرک  را در شرای  بحرا

 اخرراب  جملره  ا  –هرای  ن   توانس  شرک  را نزد خریداران به کلی ورشکس ه جلود دادد و ضرمن ارائره نشرانه    او ح ی می

  کره تعردیل بایسر ی برا توافرق خرود وی و بسریار مح اطانره انجرام          اس بدیهی.دهد سوق رق ا سم  به را  نان - وی خود

 گردید. می

هایی وجود دارد. این کار بره  سرانی گف رنش نیسر ، لا مره       اند، راد برای جلب موافق  کارکنانی که ناگزیر ا  تعدیل شدد

های ممکن و پیشنهاد به رین  نهرا، مطالعره شررای  محیطری و شررای  فرردی برا تمرام قروا و بره دور ا             پیدا کردن گزینه

های مخ لرف بایرد در ن رر     . ا  محله  ندگی کارمند تا علایقش در  مینهمرسومات اداری همراد با تلاشی کار فرینانه اس 

رسرانی   رسانی تکمیرل گرردد ترا همزمران برا اطرلاع       گرف ه شود. فا  مطالعاتی و ایجاد بس ه پیشنهادی بایس ی ق ل ا  اطلاع

 –قل رسراندد و یرک برا ی بررد     ها را به حدا ها م ناسب تهیه شوند،  سیب های حمای ی نیز ارائه گردند. اگر این بس ه بس ه

 . ورد خواهنرررررررررررررد ارمغررررررررررررران بررررررررررررره طررررررررررررررف دو هرررررررررررررر بررررررررررررررای را بررررررررررررررد

 فر ینرد  یرک  انجرام  و صرحیح  اطلاعرات  ارائره  و موقرع  بره  رسانی اطلاع ضمن بایس ی نیرو تعدیل موفقی  تضمین من ور به

 مناسب، به موارد ذیل دقیقا توجه نمودد و بر این اساس برنامه ریزی کرد: «تغییر مدیری »

رسانی کرد. ایرن دلایرل ممکرن اسر       کنندد داش  و  ن را به صورت واضح اطلاع باید برای کاهش نیرو بایس ی دلیل قانع 

های انجام شردد بره من رور فررار ا  تعردیل و       شامل توضیحات در مورد عل  بس ن دفاتر و تغییر ساخ ار باشد. ذکر تلاش

واردی ا  تعدیل نیررو پیشرنهاد شردد بودنرد کره بره راح ری گریزپر یر         ررایی ان خاب این روش بسیار مفید خواهد بود. م

 اند. بودد

کننرد، در صرورتی کره در همران       مانی را تصور کنید که مدیر یا مدیران مربوطه تعدیل را به عنوان تنها راد حل مطرح می

کراری و بره     ررل و کاسر ن اضرافه   حل به رر در ایرن حالر  کن    کنند. راد حال، هنو  تعداد  یادی ا  کارکنان اضافه کاری می

 HR Businessکارگیری پرسنل ما اد در این واحدها اس . یک کارشناس منابع انسانی به عنوان شریک کسرب و کرار    

Partner.همیشه بایس ی این موارد را در ن ر داش ه و به مدیران خواهان تعدیل یاد وری کند ) 
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م تعدیل نیرو باشد. شرایطی را تصور کنید کره مردیری  بره علر  کم رود      های شرک  بایس ی گویای لزو لی  فعا  * تمامی

هرای تشرریفاتی را    منابع مالی تصمیم به تعدیل گرف ه اس  و در همان حال سفارش خرید کالاهای لوکس ا  ق یل اتوم یرل 

لی، رنردان  تررین راد حرل بررای ج رران کسرری مرا       کند. واضح اس  که کارکنان شرک  را در ان خاب مناسب تصویب می

 بینند. تعهد مدیری  شرط لا م برای موفقی  پروژد تعدیل اس . صادق نمی

های مخ لف به کارمنرد   کنند ا  راد های اج ماعی خود پای ندند و سعی می ها در این مواقع به مسوولی  * بسیاری ا  شرک 

های دیگر  به مردت محردود رنرد     شرک  یاری کنند. بعضی بسیار سخاوتمندانه عمل کردد و تا اس خدام مجدد کارمند در

کنند. ضمن اینکره برا پرداخر  تعهردات بیمره ترامین اج مراعی ا          ماهه( حقوق و مزایایش را بدون کار کردن پرداخ  می

هرای مخ لرف    کنند. بعضی ا  ایشان هرم برا سرا مان    ایجاد وقفه در سوابق عضوی  کارمند در صندوق م کور جلوگیری می

ها را در صورت امکان برای  شوند تا حمای  این سا مان د کار و سا مان تامین اج ماعی وارد م اکرد میمرت   ا  ق یل ادار

 با نشس گی یا پرداخ  مقرری در ایام بیکاری جلب کنند.

های ایشان با نیا های فعلی با ار کار در کارکنانی که بایسر ی ا  شررک  خرارب     * ارتقای مهارت و هماهنگ کردن مهارت

های اسر خدام   تر خواهد بود. با سر دن به  گهی ای کاربردی خصوصا برای افرادی با سطوح مهارت پایین نیز گزینهشوند 

تروان بره کمرک کارکنران      هرایی کره در حرال وسرع  دادن حیطره فعالیر  هسر ند، مری         مخ لف و ح ی م اکرد برا شررک   

  پ یر بر مد.  سیب

 و پیشرنهاد . نمرود  خواهند ترک را شرک  که اس  افرادی تک تک نهگو خاص بررسی مس لزم ما اد نیروی تعدیل یک* 

 که فردی به شرک  خودرو اقساطی فروش مغا د، اجارد یا خودرو خرید وام دریاف  من ور به همکار بانک به فرد معرفی

هرای   بنگراد  هرای بسریار برزرگ( و معرفری ایرن افرراد بره        شکیل تیم کاریابی داخلی  در شرک ت یا داش  اخ یار در را  ن

 های موفقی باشند که خود فرد نیز  ن را ق ول خواهد کرد. تواند گزینه تر( می های کورک کاریابی همکار  در شرک 

وجروی کرار در محری      دهند که برا جسر    ا  کارشناسان منابع انسانی و م خصصان تشکیل می  ها نیز تیمی بعضی ا  شرک 

 پور مراد احمدیمهندس  به طور مس قیم شغلی مناسب برای این افراد پیدا کنند.های دیگر،  ها و شرک  این رن ، رو نامه

ایم و تنها ماندن در دنیرای رقابر  بررای     ها در  ن کار کردد در هر صورت جدا شدن و دل کندن ا  سا مانی که شاید سال

ترر و عمرق  ن کم رر باشرد، فشرار ناشری ا  ایرن         هرای کارکنران عمرومی    هیچ کس خوشایند نیس . هر قدر رش ه مهرارت 

صطکاک بیش ر بودد و قدرت تخریب بیش ری خواهد داش ، به همین دلیل این افراد بایس ی در مرکرز توجره و اولویر     ا

  کند، اگر تعدیل  خرین گزینه ممکن باشد. های این نینی قدری ا  سخ ی و جانکاهی این بار کم می قرار گیرند. گام

 

 



 

 محبوبه مظاهری

 09335787550
bekargomari@gmail.com – http://www.bekargomari.com  

 

 , مهارتهای مرت   با شغل مناسب تیپ شخصی ی خود را بدس   وریدبشناسیدرا اس عدادهای فردی خود 

 و ا   ندگی شغلی خود ل ت ب رید. 
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